



# MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DNWIPIV/1407/KF/08

Warszawa, dnia 08 kwietnia 2008 roku

KABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 9.04.08.

nr. 2145 podpis: *Borusewicz*

Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu RP

Stamp: KANCELARIA MARSZAŁKA SENATU  
Date: 10.04.08  
Handwritten: 25 92, *Mesur*

*Szanowny Panie Marszałku!*

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatora Romana Ludwiczuka w dniu 06.03.2008r. (BPS/DSK-043-245/08) w sprawie koncepcji prywatyzacji uzdrowiskowych spółek Skarbu Państwa uprzejmie informuję, co następuje:

W Ministerstwie Skarbu Państwa podjęta została analiza koncepcji prywatyzacji spółek uzdrowiskowych, w aspekcie rozporządzenia Ministra Skarbu Państwa z dnia 20 lipca 2007r. w sprawie wykazu zakładów lecznictwa uzdrowiskowego prowadzonych w formie jednoosobowych spółek Skarbu Państwa, które nie będą podlegać prywatyzacji (Dz. U. 146, poz. 1026), wydanego stosownie do art. 64 ustawy z dnia 28 lipca 2005r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz.U. z 2005r. Nr 167, poz.1399).

Wobec nieutworzenia, zakładanego pierwotnie, funduszu celowego, którego środki miały być wykorzystywane na dokapitalizowanie spółek uzdrowiskowych wyłączonych z procesu prywatyzacji, niezbędne jest zweryfikowanie listy tych spółek. Wyłączenie z procesu prywatyzacji czternastu spółek uzdrowiskowych, przy braku dostatecznego wsparcia finansowego tych spółek nie pozwoli na ich właściwe funkcjonowanie i konkurowanie z uzdrowiskowymi podmiotami gospodarczymi już funkcjonującymi na określonym poziomie lub uzyskującymi ten poziom w procesie prywatyzacji.

Dlatego też, biorąc pod uwagę posiadaną przez Ministerstwo Zdrowia wiedzę w zakresie profili leczniczych i ich znaczenie dla właściwej realizacji polityki zdrowotnej Państwa, wystąpiłam do Ministra Zdrowia o sugestie i uwagi odnośnie potrzeby zachowania poszczególnych spółek uzdrowiskowych, o których mowa w załączniku do ww. rozporządzenia, jako wyłączonych z procesu prywatyzacji.

Ponadto, co należy podkreślić, konieczność dogłębnej analizy zasadności wyłączenia z prywatyzacji wszystkich wymienionych w ww. rozporządzeniu spółek dodatkowo determinuje niepewna sytuacja w sposobie kontraktowania lecznictwa uzdrowiskowego przez Narodowy Fundusz Zdrowia w przyszłości, w tym brak pewności, czy te świadczenia medyczne znajdują się w „koszyku świadczeń gwarantowanych”.

Stwierdzić należy, że aktualna sytuacja ekonomiczno – finansowa spółek uzdrowiskowych jest zróżnicowana. W lepszej sytuacji znajdują się spółki największe, posiadające bazę hotelowo-

sanatoryjną na wysokim poziomie oraz spółki, które oprócz działalności leczniczej prowadzą działalność związaną z rozlewaniem wód leczniczych i mineralnych.

Spółki uzdrowiskowe świadczą usługi dla zróżnicowanej grupy klientów bezpośrednich takich jak: Narodowy Fundusz Zdrowia, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie oraz kuracjusze indywidualni (pełnopłatni). Kontrakty zawierane z Narodowym Funduszem Zdrowia są głównym źródłem przychodów spółek uzdrowiskowych, a dla niektórych spółek kontrakty te są niemal wyłącznym źródłem przychodów. Niski poziom cen oferowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia za usługi uzdrowiskowe powoduje, że działalność podstawowa spółek uzdrowiskowych często jest nierentowna i nie pokrywa kosztów ich bieżącej działalności. Stąd też, pomimo dodatnich wyników finansowych netto większości spółek, na skutek niskiej rentowności działalności podstawowej oraz sezonowości przychodów, podmioty te często odczuwają niedobór środków finansowych na odtworzenie majątku i realizację planów rozwojowych.

Pomimo wykonania już wielu prac modernizacyjnych, zakres zadań inwestycyjnych dotyczących infrastruktury, w celu sprostania m.in. wymogom unijnych przepisów w zakresie sanitarnym, przeciwpożarowym, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz pełnego dostosowania obiektów dla potrzeb osób niepełnosprawnych nadal pozostaje ogromny. Spółki wskazują na potrzebę natychmiastowej modernizacji obiektów uzdrowiskowych, przy czym wartość planowanych zadań inwestycyjnych, mających na celu doprowadzenie obiektów do standardów europejskich oraz rozszerzenie oferty usług, zdecydowanie wykracza poza zdolności spółek do samofinansowania działalności rozwojowej.

Niski standard ich bazy sanatoryjno-hotelowej nie pozwoli, w dłuższej perspektywie czasowej, na skuteczne konkurowanie spółek uzdrowiskowych Skarbu Państwa z podmiotami oferującymi usługi spełniające standardy zachodnioeuropejskie.

Brak wystarczających środków finansowych na inwestycje zmniejszy szansę skutecznego konkurowania i pogłębi proces eliminacji uzdrowiskowych spółek Skarbu Państwa z rynku europejskiego, a konsekwencji doprowadzi do ich marginalizacji ekonomicznej.

Nie można w tym miejscu pominąć faktu, iż spółki uzdrowiskowe działają na obszarach pozbawionych przemysłu, których mieszkańcy zatrudnieni są głównie w branży uzdrowiskowo-turystycznej. Spowolnienie rozwoju spółek uzdrowiskowych, jednocześnie radykalnie zmniejszy ruch turystyczny, skazując obszary działalności uzdrowisk na marginalizację ekonomiczną, pogłębi bezrobocie oraz spowoduje regres funkcjonujących na ich terenie podmiotów gospodarczych. Bez przeznaczenia odpowiednich nakładów na inwestycje w zakresie sprzętu medycznego oraz modernizację, nie będzie możliwe w przyszłości skuteczne funkcjonowanie spółek na jednolitym rynku usług lecznictwa uzdrowiskowego, a szerzej usług medycznych w warunkach zaostrzającej się konkurencji.

W mojej ocenie, w celu zapewnienia wszystkim uzdrowiskowym spółkom Skarbu Państwa dalszego rozwoju powinien zostać podjęty proces ich prywatyzacji, który umożliwi pozyskanie inwestora zdolnego zainwestować w nowoczesną bazę leczniczą i hotelową, co zapewni tym spółkom zachowanie konkurencyjności na rynku krajowym i zagranicznym oraz przyczyni się do rozwoju infrastruktury w gminach uzdrowiskowych.

Z poważaniem  
MINISTER  
Aleksander Grad